- 1 -

院

首体院学字〔2023〕35号

关于举办 2024 年公务员与选调生备考
公益系列课程的通知

各二级学院、研究机构：

2024 年公务员与选调生考试将于今年下半年进行，为提高

2024届毕业生公务员考试通过率，拓宽就业途径，党委学生工作

部联合导氮公考举办 2024年公务员及选调生备考公益系列课程，

现将有关事项通知如下：

    一、备考公益系列课程安排

（一）公务员与选调生备考指导讲座

1.时间：2023 年 5 月 17 日

2.地点：教学楼 406 教室

3.讲座内容：国省考、选调生待遇及考情；事业单位待遇介

绍；军队文职等特殊考试介绍；和我校最相关、上岸率最高的部

分岗位（公安、特警、狱警）考情介绍及现阶段如何备考、备考

规划及各科目时间安排。（赠送书籍：选调生、国京考申论历年

首都体育学院文件  首都体育学院党委学生工作部

部

- 2 -

真题、作文有话说、半部申论）

（二）理论学习

1.学习时间：2023 年 5 月-6月

2.授课方式：线上+线下（地点另行通知）

3.授课内容：《行测》线上学习、《申论》线下学习

第一阶段

公考基础

导学课

行测文大讲堂 5月中下旬

1. 行测文整体框架

2. 模块分部

3. 导学课（规划备考）

行测理大讲堂 5月中下旬

1. 行测理整体框架

2. 模块分部

3. 导学课（规划备考）

申论小题大讲堂 6月中上旬

1. 不同题型格式

2. 国京具体题型

3. 导学课（规划备考）

申论作文大讲堂 6月中上旬

1. 作文格式

2. 国京考作文有何区别

3. 导学课（规划备考）

第二阶段

申论基础

系列讲座

认知申论及概括题
6月中下旬

线下+一对一批改

1.申论考官阅卷思维是什么？

2.申论小题要点技巧

3.概括题答题技巧

分析理解题怎么得

高分

6月中下旬

线下+一对一批改

1.分析理解题做题思路

2.读不懂分析理解题如何得高分

3.新颖类题目怎么解题

公文题快速入手
6月中下旬

线下+一对一批改

1.公文题解题思路

2.对策题解题思路

3.公文类角色定位如何表述准确

大作文如何得高分
6月中下旬

线下+一对一批改

1.作文格式如何去写

2.如何更快更准写好分论点

3.一类文的标准是什么

配套免费资料：图书《半部申论》、《作文手册》、《申论真题册》（三本）

第三阶段

行测基础

系列讲座

行测基础之言语理

解

6月下旬

（线上直播）

1. 主旨类题目如何快速找到答案

2. 意图推断题解题核心技巧

3. 片段阅读怎么能够节省时间

行测基础之判断推

理

6月下旬

（线上直播）

1. 图推核心 7大技巧

2. 加强削弱型题目如何确定答案

- 3 -

3. 类别推理解题 5大技巧

行测基础之数量关

系

6月下旬

（线上直播）

1. 数量关系必学题型

2. 数量关系易得分题目

3. 数量关系蒙题技巧

行测基础之资料分

析

6月下旬

（线上直播）

1. 必背公式及用法

2. 简单题目如何快速作答

3. 如何高效解题

配套免费资料：讲义、行测真题

（三）刷题练习

1.时间：2023 年 7 月、8月、9 月每周一天（上下午各 3小

时）

2.地点：另行通知

3.内容：每周一套题（申论、行测各一套）+两篇作文+作业

批改+模考

（四）考前冲刺

1.时间：考前一周

2.地点：线上+线下（另行通知）

3.内容：知识点梳理、热点预测

二、注意事项

（一）建立专属班级群（学习交流+资料信息分享）

（二）严管督学（专属班主任督学服务，关注学生学习状态、

学习情况，问题答疑等）

三、其他要求

- 4 -

请各二级学院、研究机构积极宣传组织，鼓励 2024 届毕业

生参加，家庭经济困难学生优先。

                                    党委学生工作部

                                    2023 年 5月 17 日

首都体育学院学生工作部                       2023年 5月 17日印发